

Dane wnioskodawcy:  
Urząd Miasta Częstochowy  
ul. Śląska 11/13  
42-217 Częstochowa  
[info@czestochowa.um.gov.pl](mailto:info@czestochowa.um.gov.pl)  
[biuroprasowe@czestochowa.um.gov.pl](mailto:biuroprasowe@czestochowa.um.gov.pl)

Częstochowa, 25 sierpnia 2014 r.

Pani  
**Renata Kluczna**  
Redaktor Naczelna  
Tygodnik Regionalny „7dni”  
ul. Nowowiejskiego 6/16  
42-217 Częstochowa

## SPROSTOWANIE

Na podstawie art. 31a ustawy Prawo Prasowe wnoszę o publikację poniższego sprostowania do tekstu Artura Sokołowskiego, zamieszczonego na stronie internetowej [www.7dni.com.pl](http://www.7dni.com.pl) z datą 18 sierpnia 2014 r. pod tytułem „POWÓD 18: brak współpracy ze społecznościami lokalnymi - marginalizacja roli Rad Dzielnic” w ramach cyklu *PUBLICYSTYKA: 101 POWODÓW, dla których Matyjaszczyk musi odejść.*

Nieprawdziwe jest stwierdzenie o *kilkunastu wieloetatowcach z całej Polski, pozatrudnianych w różnych konfiguracjach w podmiotach należących do miasta.* Jeżeli autor miał na myśli członków rad nadzorczych spółek miejskich, to można mówić tylko o kilku osobach spoza Częstochowy, a zasiadanie w radzie nadzorczej, opierające się na zdobytych uprawnieniach, nie jest pracą etatową.

Nieprawdziwa jest informacja dotycząca uchwały w sprawie utworzenia dzielnic oraz nadania im statutów. Autor pisze, że *ekipa prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka zakładając nowy BIP usunęła uchwałę z serwerów Urzędu Miasta* i że – jak pisze autor - *jeśli ktoś się chce dowiedzieć, jakie kompetencje mają Rady Dzielnic w Częstochowie, może to sprawdzić tylko... w Wikipedii.* Charakter pomówienia ma wniosek wyciągnięty na tej podstawie przez autora, cytuję: *Ten drobny przykład obrazowo pokazuje, jaki jest stosunek obecnych „władców miasta” do idei samorządności, a dodatkowo uzmysławia, jaki bajzel panuje na ulicy Śląskiej 11/13. Przepraszam, bo nawet w bajzlu panuje jakiś porządek w papierach, a w UM niekoniecznie.*

Uchwała o której mowa - Nr 318/XXVIII/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 marca 2004 r. w sprawie utworzenia Dzielnic oraz nadania im Statutów znajduje się nieprzerwanie od 2004 roku w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Częstochowy, o czym świadczy m.in. dołączona do niej metryczka. Uchwałę wraz ze wszystkimi załącznikami można znaleźć pod linkiem: <http://bip.czestochowa.pl/contents/content/33041/124656>

W związku z niedawnym przeniesieniem dotychczasowej zawartości BIP do nowego publikatora, mogą występować problemy z wyszukiwaniem dokumentów, o czym jego redaktorzy informują na głównej stronie BIP. Tam również znajduje się kilka przydatnych podpowiedzi, które ułatwiają formułowanie zapytań oraz pozwalają na otrzymanie trafnych wyników. Problemy mają charakter przejściowy i są systematycznie eliminowane.

Nieprawdą jest stwierdzenie o braku w praktyce współpracy z Radami Dzielnic. Wbrew temu, co twierdzi autor artykułu, udzielanie odpowiedzi na wszelkie oficjalne pisma - w tym kierowane z Rad Dzielnic - jest w Urzędzie Miasta normą, natomiast tryb składania przez Rady Dzielnic wniosków do budżetu miasta jest zgodny z ustaloną procedurą związaną z pracami okołobudżetowymi.

Nieprawdziwa i dowodząca ignorancji autora w tym temacie jest teza o *całkowitym pominięciu Rad Dzielnic, zarówno w procesie tworzenia budżetu partycypacyjnego, jak i w procesie konsultacji społecznych*. W ramach projektu „Jasne, że konsultacje”, przygotowującego proces wdrożenia budżetu partycypacyjnego przeszkolono 160 osób, z czego 30 osób stanowili przedstawiciele organizacji pozarządowych, a 130 - reprezentanci administracji samorządowej oraz Rad Dzielnic. Szkolenia były bezpłatne, a o udziale w nich informowano za pomocą plakatów, ulotek, internetu oraz w lokalnych mediach. Z grupy osób uczestniczących w szkoleniu, które zadeklarowały chęć pracy w grupie roboczej, wytypowano 20 osób, które przygotowały rekomendacje do uchwały w sprawie wdrożenia budżetu partycypacyjnego w Częstochowie. W grupie roboczej pracowało 10 przedstawicieli Rad Dzielnic, z czego 3 stanowili Przewodniczący Rad Dzielnic. To rekomendacje do uchwały określiły proponowane zasady terytorialnego podziału pieniędzy, zgłaszania propozycji zadań i głosowania nad wnioskami.

Włodzimierz Tutaj  
rzecznik prasowy  
Urzędu Miasta Częstochowy

## WYJAŚNIENIE

Wszystkie w zasadzie tezy autora omawianego artykułu należałoby, oprócz ewidentnych sprostowań, odpowiednio skomentować i opatrzyć szerszą informacją na temat stanu faktycznego.

Nawiązując jednak tylko do jednego z wątków: istnieje prawdopodobieństwo, że gdyby autor artykułu, nie mogąc poradzić sobie z nowym narzędziem miejskiego BIP, zwrócił się – jak to bywa w zwyczaju - o pomoc bądź wyjaśnienia do Głównego Redaktora BIP lub Biura Prasowego Urzędu Miasta, to nie formułowałby nieprawdziwych wniosków. To niestety tylko domniemanie, ponieważ dotychczasowe publikacje autora świadczą o jego skrajnej tendencyjności, której skutkiem jest dziennikarska nierzetelność.

Polityczny publicysta-polemista ma oczywiście prawo do formułowania subiektywnych, nawet ostrych sądów, ale zasadą jest, po pierwsze: oddzielenie przekazu informacyjnego od komentarza, po drugie: formułowanie publicystycznych tez na podstawie rzeczywistych faktów, a nie spreparowanych dowodów czy domorosłych dociekań.

Własną, wirtualną wersję rzeczywistości tworzy nie – jak sugeruje autor tekstu - Prezydent czy Urząd Miasta - ale sam autor.

Włodzimierz Tutaj  
rzecznik prasowy  
Urzędu Miasta Częstochowy